
/ WW/žaý
Smlouva o dílo (dále SOD)

uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.„ občanského Zákoníku, v platném a účinncm znění
(dálejen „občanský Zákoník“)

I. Smluvnístranz

I.l. Objednatel: : CHODSKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, A.S.
Sídlo: Bezděkovské předměstí čp. 388` 344 78 Domažlice
Statutární orgán : lng. Eva Gožďálova f Statutární ředitelka
IČO: 49788761
DIČ: CZ 49788761
Osoba opı'ávněnájednat ve věcech Smluvních: lng. Eva Gožďálová Statutární ředitelka
Osoba Opı'ávněná jednat ve věcech technických: Hejhal Vlastimil - výrobně technický

náměstek
Telefon: 379 792 311
E-maíl: chvak@chvak.cz
Bankovní Spojení: Komerční banka Domažlice
Cisıø účtu; 7802321/0100

1.2. Zhotovitel I Profinvest s.r.o.
Sídlo : Npor. O. Bartoška 5 , 34401 Domažlice
Statutární orgán : Václav Kraft - jednatel
IČ z 02507609
DIČ: (202507609
Osoba Oprávněná jednat ve věcech smluvních: Václav Kraft
jednáním ve věcech technických: -Václav Kraft
Dankovní Spojení : Raiffeisenbank
Císlo účtu: 11031480026500
e-mail: íntoQijproíˇınvest

(dále jen Smluvní Strany)

II. Předmět díla

Il.l. Předmětem díla je : Oprava VD] Klíčov.
Dodávka stavebních prací bude Zábezpečena v Souladu S obecně platnými technickými požadavky na
výstavbu a dle nabídkove'ho rozpočtu Zhotovitele.
Dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí Se pro účely této SOD rozumí dodávka všech prací,
konstrukcí a materiálů nutných k řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen \fl' rámci předmětu dila z“
provést veškeré práce, Služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k Zahájení, provedení.
dokončení a uvedení do řádného provozu.

Místem plnění předmětu dílaje území obce Mrákov.

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění



11.2. Použité materiályjsou stanoveny v nabídkovém rozpočtu zhotovitele. Pokud by se ukázala potřeba užít
materiálů j iných, budou podınínky jejich uplatnění projednány samostatně v rámci písemných dodatkü
zpracovaných k SOD. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie či
Změny proti schválenému nabídkovému rozpočtu.

11.3. Dojde-li při realizaci díla kjakýmkoliv Změnám, doplňküm nebo rozšíření předmětu díla vyplývajícím
Z podmínek při provádění díla, Z odborných Znalostí Zhotovitele nebo Z požadavků objednatele. je Zhotovitel
povinen provést soupis těchto změn. doplňků nebo rozšíření, ocenit jej a předložit tento Soupis objednateli
k odsouhlasení. Teprve po případném odsouhlasení a uzavření písemného dodatku ke smlouvě. má Zhotovitel
právo na realizaci těchto Změn a na jejich úhradu. Pokud tak Zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a
dodávky jíın realizované byly v předmětu plnění a vjeho ceně zahrnuty.

11.4. Zhotovitel potvrzuje, Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou ınu Známý
technické, kvalitativní a jiné podmínky, které bylo možno Zjistit, nezbytné krealizaci díla.ı že disponuje
takovými kapacitami a odbornými Znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

III. Cena díla
111.1. Cena díla je stanovena v souladu s Obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními
Stranaıni dohodnuta vc výši : 237 000,~ Kč (bez DPH)

111.2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné splnění předmětu
díla dle čl. II.l.

111.3. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např. náklady na
Zřízení, provoz, údržbu a vyklizení staveniště, náklady-na Zřízení staveništních přípojek, náklady na energie
a vodu po dobu výstavby, náklady na vytyčovací práce spojené svýstavbou, GEO Zaměření skutečného
stavu dokončene'ho díla, náklady související skompletací díla apod.) a zisk zhotovitele, nutné křádné
realizaci díla v rozsahu dle čl. 11. smlouvy. Dále obsahuje daň Zpřídané hodnoty a očekávaný vývoj cen
k datu předání díla.

111.4. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SOD. Smluvní strany berou na vědomí, že
případná změna vyvolaná dodatkem k daňovému zákonu se promítne v jejím konečném vyčíslení. V průběhu
realizace stavby bude Objednatel plátcem DPH.

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ
1V. l. Předání staveniště: 11/2019

1V.2. Zahájení prací na díle: ll/'2019

IV.3. Dokončení Stavebních prací na díle: do 12/2019

1V.4. Vyklizení staveniště: do 3 dnů Od dokončení stavebních prací na díle

V. PLA TEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURA CE
V.1 . Zhotovitel nepožaduje zálohu.

V..



V2. Fakturace bude provedena do 5 dnů Od převzetí díla. V případě Zjištění nedodělkú se provede
dílčí fakturace podle vzájemné dohody. Doplatek bude proveden po úplném odstranění vad a
nedodělků na základě vystavené faktury zhotovitelem.

VI. STA VENIŠTÉ
Vl.l. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště prosté práv třetí osoby nejpozději 5 dnů před dohodnutyın
termínem Zahájení prací.

VLZ. Zhotovitel _je povinen si zajistit řádné vytyčení staveniště a během výstavby řádně pečovat o základní
Směrové a výškové body a to až do doby předání díla objednateli. Zhotovitel si na Svoje náklady zajistí i
vytyčení jednotlivych stavebních objektů a odpovídá za jejich správnost.

VI.3. Zhotovitel si v případě potřeby zajistí vytyčení všech podzemních vedení na Staveništi a bude
dodržovat podmínky správců a vlastníků Sítí po celou dobu výstavby.

VI.4. Veškerá potřebná povolení kužíváni veřejných ploch, případně překopü komunikací Zajišťuje
Zhotovitel a nese náklady S tím Spojené. Tyto náklady jsou Součástí Sjednané ceny díla.

VI.5. Jestliže vsouvislosti se Zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit dopravní
Značky podle předpisu O pozemních komunikacích, obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel Zodpovídá i Za
umísťování, přemíst'ováni a udržování dopravních značek v souvislosti sprüběhem provádění prací a
všechny náklady s tíın spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

VI.6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty
vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících objektů či okolních Zařízení
a majetku Objednatele vinou Zhotovitele, Zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu, pokud se
strany nedohodnou jinak.

VI.7. Zhotovitel Zajistí střežení staveniště, které mu objednatel předá a v případě potřeby i jeho oplocení
nebo jiné vhodné Zabezpečení. Náklady s tím Spojené jsou Zahrnuty ve sjednané ceně díla.

VLS. Zhotovitel zajistí na sve' náklady napojení na Odběrná místa energií včetně podružného měření
odběrů.

V19. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na Staveništi pořádek, nebo není-li odstraněn
Ze Staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod.

VLIO. Nejpozději do 5 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště. Pokud
staveniště v dohodnutém tennínu nevyklidi nebo jej neupraví do sjednaneho stavu, je Objednate] Oprávněn
fakturovat Zhotoviteli smluvní pokutu.

VI.l l. Provozní, Sociální a případně i výrobní Zařízení Staveništč zabezpečuje Zhotovitel. Náklady na
projekt, vybudování, Zprovoznění, údržbu. likvidaci a vyklizení Zařízení Staveniště jsou zahrnuty ve sjednané
ceně díla.

VII. PRO VA'DĚNÍ DÍLA
VII. l. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve Sjednane' době.



VII.2. Objednatel nebo jím pověřený Zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, Že
Zhotovitel provádí dílo v rozporu se Svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel
tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení
smlouvy, má objednatel právo od SOD odstoupit.

VII.3. Zhotovitel v plné míře Zodpovídá za bezpečnost a ochranu Zdravi všech osob v prostoru staveniště a
zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckaıni. Dále se Zhotovitel Zavazuje dodržovat
bezpečnostní, hygienické Či případnéjiné předpisy související S realizací díla.

VIl.4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné Zákony a jejich prováděcí předpisy a další
obecně Závazné předpisy` které se týkají jeho Činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv
škoda, nese veškeré vzniklé náklady Zhotovitel.

VII.5. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podminky vyplývající z platných
povolení.

VILÓ. Zhotovitel se Zavazuje a ručí Za to, že při realizaci díla nepoužije Žádný materiál, o kterém je v době
jeho užití Známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel uěiní,je povinen Zjednat neprodleně nápravu a veškeré
náklady s tiın spojené nese zhotovitel.

Vll.7. Zhotovitel je povinen zajistit dílo v průběhu výstavby, aby plnilo Svou funkci.

Vll.8. Pokud Činnosti zhotovitele dojde ke Způsobení Škody objednateli nebo jiným subjektům ztitulu
opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných Zákonů, ČSN nebo jiných
právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je Zhotovitel povinen bez Zbytečného Odkladu tuto
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady S tíın spojené nese Zhotovitel.

VII.9. Jestliže Zhotovitel narazí při provádění prací na archeologické nálezy, je povinen přerušit práce a
ínfonnovat písemně objednatele a oprávněné orgány státní Správy. Pokud tak neuěiní, nese veškeré důsledky
Z toho plynoucí. Objednate] je povinen rozhodnout O dalším postupuA

VIII. PŘEDA'NÍA PŘEVZETÍDÍLA

Vlll.l. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k
předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 5 dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem Zahájit
přejímací řízení a řádně v něın pokračovat, nebude-li dohodnuto jinak.

Vlll.2. Oznámívli zhotovitel objednateli, že díloje připraveno k předání a při přejímacím řízení se Zjistí, že
dílo není podle podmínek SOD ukončeno Či připraveno k odevzdání, může objednatel požadovat po
zhotoviteli veškeré náklady s tíın vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. Objednatel si zvolí. kteıý
Způsob uplatní.

VlIl..3. O průběhu přejimaciho řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém Se mimo jiné uvede i soupis vad a
nedodělkü. pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo převzít` je
povinen uvést do Zápisu svoje důvody.

VII.I.4.. Dílo je považováno Za ukončené podpisem protokolu o předání a převzetí dokončeného díla
objednatelem.



VIII. 5. Objednatel má povinnost převzít i dílo, které Vykazuj e drobné Vady a nedodělky, které Samy O sobě
ani Ve Spojení S jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je Zhotovitel povinen odstranit tyto vady
a nedodělky V termínu uvedeném V Zápise o předání a převzetí díla

IX. ZÁRUKY
IX. l. Zhotovitel odpovídá Za vady, jež ıná dílo V době jeho předání. Za Vady díla, na něž se vztahuje Záruka
Za jakost, odpovídá Zhotovitel v rozsahu této Záruky.

IX.2. Zhotovitel poskytuje na dílo 60 měsíční Záruku

IX.3. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední Vady a nedodělku, vyplývajícího Z protokolu o
předání a převzetí díla.

IX.4. Objednatel je povinen Vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez Zbytečněho odkladu po jejich
zjištění. V reklamaci musí být Vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Objednatel je oprávněn požadovat :

IX.4. l. Odstranění vady dodáním náhradního plnění (u Vad materiálů, Zařizovacich předmětů, svítidel
apod.)

IX.4.2. Odstranění Vady opravou, je-li Vada opravitelná.

IX.4.3. Přiměřenou slevu Ze sjednané ceny.

IX.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do l5-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, Zda
reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má Se Za to, Že reklamaci objednatele uznává. Současně Zhotovitel
písemně navrhne, do kterého termínu vady odstraní, nejpozději do jednoho týdne, nebude-li dohodnuto j inak.

IX.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne Záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem V poslední den Záruční lhůty Se považuje Za včas uplatněnou.

IX.7. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamovane' vady, nejpozději Však V termínu,
který určí objednatel. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu Ve Výši 1000 Kč za
každý den prodlení. Objednatel má i přes Sjednanou smluvní pokutu nárok na případnou náhradu Škody a
ušlého Zisku. Náklady na odstranění reklaınované vady nese Zhotovitel i Ve sporných případech až do
rozhodnutí soudu.

IX.8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaná vady V dohodnutém, nebo Objednatelem určeném
termínu, je objednatel oprávněn pověřit Odstraněním vady jinou Odbornou právnickou nebo fyzickou osobu.
Veškeré takto VZniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

IX.9. Prokáže-li se Ve Spomýeh případech, že objednatel reklamoval neoprávněné, tzn., že jím reklamovaná
Vada nevznikla vinou zhotovitele a že Se na ni nevztahuje Záruční lhůty resp.. že Vadu Způsobil nevhodným
užíváním díla objednatel apod.. je objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti
S odstraněním Vady prokazatelně Vzniklé a doložené náklady.

IX. l0. Jestliže objednatel V reklamací Výslovně uvede, že se jedná o havárii, která brání provozu a užívání díla. je
Zhotovitel povinen nastoupit a Zahájit odstraňování Vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace
(oznámení). Pokud tak neučíní, je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady Škody a případného ušleho Zisku i
smluvní pokutu ve W'IŠÍ 5. 000,- Kč Za každý den, o který nastoupí k Odstraňování vady později.



X. VYŠŠÍ MOC
X. l. Pro účely te'to Smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou Závislé na Smluvních stranách a
které Smluvní Strany nemohou ovlivnit. Jedná Se např. O válku, mobilizaci, povstání, Živelne' pohromy apod.

X2. Pokud se splnění této Smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana. která se bude chtít na
vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu O úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud
nedojde k dohodě, má strana. která Se odvolala na vyšší moc právo odstoupit Od Smlouvy. Účinnost
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

XI. ZMĚNA SMLOUVY
XI.l. Tuto smlouvu lZe měnit pouze písemným oboustranně potvrzenýın ujednáníın výslovně nazvaným
„Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jine' Zápisy, protokoly apod. se Za Změnu
smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků te'to smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

XLZ. Nastanou-li u některé Ze stran Skutečnosti bránící řádnému plnění te'to Smlouvy, je povinna druhé
Straně to ihned bez Zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání Zástupců, oprávněných kpodpisu
sınlouvy.

XI.3. Chce«li některá Ze stran od této Smlouvy odstoupit na Základě ujednání z te'to smlouvy vyplývající, je
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhe' straně suvedením termínu, ke kterému od smlouvy
Odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní Strana od smlouvy odstupuje a
přesná citace toho bodu smlouvy` který ji k takovémuˇkroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je Odstoupení
neplatné.

Xl.4. Nesouhlasí-li jedna Ze Smluvních Stran sdůvodem odstoupení druhe' strany nebo popírá-li jeho
existenci, je povinna oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak
neučiní, má se Za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

XII. ODSTOUPENI' OD SMLOUVY

XII. l. Každá Ze smluvních Stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení
druhou smluvní stranou.

Za podstatné porušení smlouvy Ze strany Zhotovitele Se považuje:
- Zhotovitel neprovádí dílo dohodnutýın Způsobem,
- Zhotovitel bezdůvodně přerušil provádění prací na dobu delší než 15 dnĹı.

Za podstatné porušení smlouvy Ze Strany objednatele se považuje:
- Objednatel je v prodlení s úhradou faktur delším než 30 dnů po lhůtě splatnosti
- objednatel trvá na provádění díla v rozporu s platnou legislativou

XII.2.V případě podstatne'ho porušení smlouvy je oprávněná strana povinna poskytnout druhe straně
přiměřenou lhůtu ke Zjednání nápravy.



XIII. ZA'VĚRECˇNÁ USTANOVENÍ

X111l. Smlouva je uzavřena Okaınžikem, kdy je Souhlas S Obsahem Smlouvy potvrzen podpisem

oprávněných Osob obou smluvních stran. Smlouva Vzniká souhlasem S celým jejím obsaheın.

X1112. Obě Smluvní Strany se Zavazují, že obchodni a technické infonnace. které jim byly Svěřeny druhou

Smluvní Stranou, nezpřistupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto

informace kjiným účelům, než k plnění podmínek te'tO Smlouvy a k plnění povinností vyplývajících

Z právních předpisů (např. pro kontrolní orgány).

X1113. Obě strany prohlašují, Že došlo k dohodě o celém rozsahu te'to smlouvy.

X1114. Tato SODje vyhotovena ve 2 stejnopisech, Z nichž každá Ze smluvních stran obdrží l výtisk.

X1115. Obě smluvní Strany' prohlašují, že se seznámily s celým textem SOD a s tímto bezvýhradně souhlasí.

V Domažlicích dne l2.ll.2019 V Domažlicích dne 12.11.2019

, cHODsKÉvODARNY A KANALIZACE, 3.5 PROF'NVEST S-ľ-0-
v , ˇ v , ˇ ' Npor.0. Bartoška ,344 01 Domažlice

/ Bez kovske pred mestı cp. 388 ıćzozso7óo , iC: (202507609
.......... ' .. „344 78 Domažlice (D ........0RK5. 67-

. 5 ,La Objednatele:

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění


